74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.740 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2024

NOTIFICAÇÃO DE REGISTRO DEFERIDO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social –
IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MARIA DAS GRAÇAS
AQUINO DIAS, que o processo de Aposentadoria nº 2011/113915, pro-
tocolo TCE nº 506420/2019, obteve o registro deferido pelo Tribunal de
Contas do Estado do Pará – TCE. Para maiores informações, procurar as
Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1045641
NOTIFICAÇÃO DE REGISTRO DEFERIDO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social –
IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar PAULO CESAR PANTOJA
DE AZEVEDO, que o processo de Aposentadoria nº 2016/174441, protoco-
lo TCE nº 507605/2019, obteve o registro deferido pelo Tribunal de Contas
do Estado do Pará – TCE. Para maiores informações, procurar as Unidades
de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1045646
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar HILTON JOSE LIMA
FERREIRA que o processo de Reversão de Aposentadoria nº 2023/934521
foi INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários
ao direito, conforme a Lei Complementar nº039/2002. Para maiores in-
formações, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046505
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MARIA DO PERPETUO
SOCORRO ANDRADE COELHO DA SILVA que o processo de Reversão de
Aposentadoria nº 2023/1274479 foi INDEFERIDO em razão do não cumpri-
mento dos requisitos necessários ao direito, conforme a Lei Complementar
nº039/2002. Para maiores informações, procurar as Unidades de Atendi-
mento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046507
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar VITORIA KELLY AZEVE-
DO DA ROCHA que o processo de Continuidade de Pensão nº 2023/803404
foi INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários
ao direito, conforme a Lei Complementar nº039/2002. Para maiores in-
formações, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046509
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais disposi-
tivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar SANDRA MARIA
BENTES LIMA que o processo de Revisão de Pensão Por Morte nº PRINC.
2021/232010 - 2021/646516 - 2021/519756 - 2021/744011 foi INDEFE-
RIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários ao direi-
to, conforme a Lei Complementar nº039/2002. Para maiores informações,
procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046510
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais disposi-
tivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ELIANE MARIA
FONSECA SOUTINHO que o processo de Revisão de Aposentadoria nº
PRINC.2021/1163843 - 2023/1132429 foi INDEFERIDO em razão do não
cumprimento dos requisitos necessários ao direito, conforme a Lei Comple-
mentar nº039/2002. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046511
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar HAYDEE MARA MARQUES

DE LIMA que o processo de Revisão de Aposentadoria nº 2012/151859 foi
INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários ao
direito, conforme a Lei Complementar nº039/2002. Para maiores informa-
ções, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046512
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do
Pará – IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Comple-
mentar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais
dispositivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ANA CE-
LIA FONSECA DA SILVA que o processo de Revisão de Aposentadoria nº
PRINC.2021/1091419 - 2023/1132527 foi INDEFERIDO em razão do não
cumprimento dos requisitos necessários ao direito, conforme a Lei Comple-
mentar nº039/2002. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046519
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar LEILA DO SOCORRO
PONTES DA SILVA que o processo de Revisão de Aposentadoria nº PRINC.
2022/802687 - 2023/1146390 foi INDEFERIDO em razão do não cumpri-
mento dos requisitos necessários ao direito, conforme a Lei Complementar
nº039/2002. Para maiores informações, procurar as Unidades de Atendi-
mento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046525
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar SUZANY DA COSTA
MONTEIRO que o processo de Revisão de Aposentadoria nº 2023/12209 foi
INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários ao
direito, conforme a Lei Complementar nº039/2002. Para maiores informa-
ções, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046528
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais disposi-
tivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar MARIANO DOS
SANTOS MILHOMEM que o processo de Recurso de Pensão Por Morte nº
2022/1365319 foi INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requi-
sitos necessários ao direito, conforme a Lei Complementar nº039/2002.
Para maiores informações, procurar as Unidades de Atendimento virtuais
ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046529
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ELIZETE CARDOSO RO-
DRIGUES que o processo de Reversão de Aposentadoria nº 2023/338768
foi INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários
ao direito, conforme a Lei Complementar nº039/2002. Para maiores in-
formações, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046537
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar ORLANDO AL-
VES MODESTO JUNIOR que o processo de Pensão por Morte nº PRINC.
2019/229228 - 2021/74533 foi INDEFERIDO em razão da insuficiência de
documentos apresentados, em desacordo com o previsto no Regulamento
Geral do RPPS-PA. Para maiores informações, procurar as Unidades de
Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046538
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais disposi-
tivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar CARMENILDA DA
SILVA E SILVA que o processo de Pensão Por Morte nº 2023/1347924 foi
INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários ao
direito, conforme a Lei Complementar nº039/2002. Para maiores informa-
ções, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 1046539